
C O N S I L I U L JUDEŢEAN «-«»#»*» 

IALOMIŢA 
Slobozia, 0243 230 250 

Judeţul Ialomiţa ~ . II . ~~ 
www.cjialomita.ro 

e-mail:contact@cjialomita.ro 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 
Spitalului Judeţean de Urgenţa Slobozia, pe anul 2025 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 6246 din 13.03.2025 al Preşedintelui Consiliului Judeţean 
Ialomiţa, 

Examinând: 
- Nota de fundamentare nr. R1 2511din 12.03.2025 a Spitalului Judeţean de Urgenţă 

Slobozia cu privire la propunerea bugetului de venituri şi cheltuieli pentru anul 2025 şi estimările 
pentru anii 2026 - 2028; 

- Hotărârea Consiliului de Administraţie al Spitalului Judeţean de Urgenţă Slobozia nr. 4 din 
13.03.2025 de avizare a bugetului de venituri şi cheltuieli al Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Slobozia aferent anului 2025 şi estimările pentru anii 2026 - 2028; 

- Raportul de specialitate nr. 6268 din 13.03.2025 al Direcţiei Buget Finanţe; 
- Avizul nr. 6472 din 17.03.2025 al Comisiei economico-financiare şi agricultură; 
- Avizul nr. 6867 din 18.03.2025 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, obligaţii şi 

incompatibilităţi 
- Avizul nr. 6473 din 17.03.2025 al Comisiei pentru muncă, sănătate, asistenţă socială şi 

familie, 
în conformitate cu: 
- prevederile Legii nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr. 9/2025 privind bugetul de stat pe anul 2025; 
- prevederile art. 19 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) şi lit. d), alin. (5) lit. c) şi art. 191 alin. (6) lit. b) din 

Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l (1) Se aprobă bugetul de venituri şi cheltuieli al Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Slobozia, pe anul 2025, pe secţiuni, capitole, subcapitole, titluri, articole şi alineate, în sumă de 
218.078 mii lei, atât la venituri cât şi la cheltuieli, potrivit anexelor 1, 2 şi 3 care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

http://www.cjialomita.ro
mailto:contact@cjialomita.ro


(2) Se aprobă utilizarea din excedentul anilor precedenţi a sumei de 12.000,00 mii lei ca 
sursă de finanţare a cheltuielilor secţiunii de funcţionare a bugetului de venituri şi cheltuieli al 
Spitalului Judeţean de Urgenţă Slobozia. 

Art.2 Se aprobă Programul de investiţii publice pe anul 2025, potrivit anexei nr. 4 care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3 Se aprobă numărul de posturi şi fondul aferent salariilor de bază pe anul 2025, potrivit 
anexei nr. 5 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.4 Se împuterniceşte Direcţia Buget Finanţe din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Judeţean Ialomiţa să introducă prevederile bugetului de venituri şi cheltuieli al Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Slobozia în bugetul general consolidat al judeţului Ialomiţa, pe anul 2025. 

Art.5 Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de către Spitalul Judeţean de 
Urgenţă Slobozia, punerea în aplicare fiind asigurată de managerul unităţii sanitare. 

Art.6 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data aducerii la 
cunoştinţă publică. 

Art.7 Prin grija Secretarului General al Judeţului Ialomiţa, prezenta hotărâre va fi 
comunicată, spre ducere la îndeplinire, Direcţiei Buget Finanţe din cadrul aparatului de specialitate 
al Consiliului Judeţean Ialomiţa şi Spitalului Judeţean de Urgenţă Slobozia şi, spre ştiinţă, Direcţiei 
Investiţii şi Servicii Publice/Compartimentul Coordonare Societăţii, Servicii şi Instituţii Publice 
Subordonate din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Ialomiţa, Instituţiei 
Prefectului - Judeţul Ialomiţa, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa, 
secţiunea "Monitorul oficial al judeţului". 

Contrasemnează pentru legalitate, 
Secretarul General al Judeţului lalomiţ 

Adrian - Robert IONESCU 

Nr. 3£ 
Adoptată la Slobozia 
Astăzi M0?>.2025 

Rd/Vf 
NRF/DIG 

2 ex 



ANEXA NR. 1 
LA HOTĂRÂREA NR.^g DIN Jfj .03.2025 

BUGETUL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE Şl PARAGRAFE 
PE ANUL 2025 

Spitalul Judeţean de Urgentă Slobozia rnii 'ei 

Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Estimări 
Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Prevederi 
buget 2025 2026 2027 2028 

0 i 2 3 4 5 s 
1 TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10) 00.01 218.078,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
2 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 97.107,00 130.609,00 139.059,00 148.294,00 
3 A. VENITURI FISCALE (cod 00.10) 00.03 • 
4 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 15.10) 00.10 -
5 Taxe pe servicii specifice (cod 15.10.01) 15.10 -
6 Impozit pe spectacole 15.10.01 -
7 Alte taxe pe servicii specifice 15.10.50 -
8 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 97.107,00 130.609,00 139.059,00 148.294,00 
9 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 - - - -

10 Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 - • - • 
11 Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 - - - _ 
12 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către instituţiile publice 30.10.05.30 - - - -
13 Venituri din dividende (cod 30.10.08.02+30.10.08.03) 30.10.08 -
14 Venituri din dividende de la alţi plătitori 30.10.08.02 X 

15 
Dividende de virat de către societăţile şi companiile naţionale şi societăţile cu capital 
majoritar de stat 30.10.08.03 X 

16 Venituri din utilizarea păşunilor comunale 30.10.09 -
17 
18 

Alte venituri din proprietate 30.10.50 - I 17 
18 Venituri din dobânzi (cod 31.10.03) 31.10 -
19 Alte venituri din dobânzi 31.10.03 -
20 C2. VÂNZĂRI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 97.107,00 130.609,00 139.059,00 148.294,00 

21 

Venituri din prestări de servicii si alte activităţi (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 
la 33.10.32+33.10.50) 33.10 97.107,00 130.609,00 139.059,00 148.294,00 

22 Taxe si alte venituri in învăţământ 33.10.05 -
23 Venituri din prestări de servicii 33.10.08 3.175,00 3.581,00 3.761,00 3.940,00 
24 Taxe şi alte venituri din protecţia mediului 33.10.09 -
25 Contribuţia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 -
26 Contribuţia elevilor si studenţilor pentru internate, cămine si cantine 33.10.14 -
27 Venituri din valorificarea produselor obţinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 -
28 Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare 33.10.17 -
29 Venituri din serbări si spectacole şcolare, manifestări culturale, artistice si sportive 33.10.19 -
30 Venituri din cercetare 33.10.20 -
31 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate 33.10.21 66.617,00 90.823,00 97.281,00 104.440,00 

32 
Venituri din contractele incheiate cu direcţiile de sănătate publica din sume alocate de 
la bugetul de stat 33.10.30 24.219,00 31.950,00 33.549,00 35.224,00 

33 
Venituri din contractele incheiate cu direcţiile de sănătate publica din sume alocate din 
veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii 33.10.31 

34 Venituri din contractele incheiate cu instituţiile de medicina legala 33.10.32 3.096,00 4.255,00 4.468,00 4.690,00 
35 Alte venituri din prestări de servicii si alte activităţi 33.10.50 -
36 Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.10.50) 34.10 -
37 
38 

Alte venituri din taxe administrative, eliberări permise 34.10.50 -37 
38 Amenzi, penalităţi si confiscări (cod 35.10.50) 35.10 -
39 Alte amenzi, penalităţi si confiscări 35.10.50 -
40 Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 • 
41 Venituri din producerea riscurilor asigurate 36.10.04 -
42 Sume provenite din finanţarea bugetară a anilor precedenţi (36.02.32.02+36.02.32.03) 36.10.32 _ 

43 
Sume provenite din finanţarea bugetară a anilor precedenţi, aferente secţiunii de 
dezvoltare 36.10.32.02 

-

44 
Sume provenite din finanţarea bugetară a anilor precedenţi, aferente secţiunii de 
funcţionare 36.10.32.03 

-

45 Alte venituri 36.10.50 -
46 Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01 la 37.10.50) 37.10 -
47 Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 -

48 
Varsaminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a 
bugetului local 37.10.03 -1 130,00 

49 Varsaminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 1.130,00 - - I 
50 Alte transferuri voluntare 37.10.50 -
51 II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10) 00.15 -
52 Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10 
53 Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice 39.10.01 -
54 Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50 -
55 III. OPERAŢIUNI FINANCIARE (COD 40.10+41.10) 00.16 12.000,00 
56 încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.10.16) 40.10 12.000,00 
57 Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli 40.10.15 12.000,00 

58 
Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului precedent pentru 
secţiunea de funcţionare 40.10.15.01 12.000,00 

59 
Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului precedent pentru 
secţiunea de dezvoltare 40.10.15.02 

60 Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată*) 40.10.16 X 
61 Alte operaţiuni financiare 41.10 • 

62 Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 41.10.06 > 

63 IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 79.376,00 76.907,00 89.868,00 98.654,00 
64 SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 79.376,00 76.907,00 89.868,00 98.654,00 

65 
Subvenţii de la bugetul de stat (cod 
42.10.11+42.10.39+42.10.43+42.10.62+42.10.70+42.10.82+42.10.88+42.10.93) 42.10 8.936,00 

66 Subvenţii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11 -

67 
Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din 
venituri proprii pentru proiecte finanţate din FEN postaderare 42.10.39 



Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Estimări 
Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Prevederi 
buget 2025 2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 

68 
Subvenţii primite de instituţiile publice si activităţile finanţate integral sau parţial din 
venituri proprii in cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.10.43 

-

69 Sume alocate din bugetul de stat aferente corecţiilor financiare 42.10.62 -

70 

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din 
venituri proprii necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioadei de programare 2014-2020 

42.10.70 
71 Sume alocate pentru stimulentul de risc 42.10.82 -
72 Alocări de sume din PNRR aferente asistenţei financiare nerambursabile 42.10.88 4.409,00 
73 Fonduri europene nerambursabile 42.10.88.01 3.705,00 

74 Finanţare publică naţională 42.10.88.02 -
75 Sume aferente TVA 42.10.88.03 704,00 

76 

Subvenţii de la bugetul de stat necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din 
fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 
2021-2027 

42.10.93 4.527,00 

77 

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din 
venituri proprii pentru proiecte finanţate din FEN postaderare, aferente perioadei de 
programare 2021-2027 

42.10.93.04 4.527,00 

78 
SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRAŢII (cod 
43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31+43.10.33 43.10 70.440,00 76.907,00 89.868,00 98.654,00 

79 Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 -

80 
Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul 
sănătăţii 43.10.10 4.000,00 500,00 2.000,00 2.000,00 

81 
Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul 
sănătăţii 43.10.14 

82 Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 -

83 
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate 
(cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03) 43.10.16 

84 
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale 
şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01 

85 
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale 
în sănătate 43.10.16.02 

86 
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 
sănătate 43.10.16.03 

87 
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru 
finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 43.10.17.01+43.10.17.02+43.10.17.03) 43.10.17 

I 

88 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru 
finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 
sănătate 43.10.17.01 I 

89 
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru 
finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.17.02 

l I 

90 
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru 
finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.17.03 

91 Subvenţii pentru instituţiile publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19 -

92 
Sume alocate din bugetul AFIR, pentru susţinerea proiectelor din PNDR 2014-
2 0 2 0 " " 43.10.31 

93 
Subvenţii din bugetul Fondului naţional unic de asigurări sociale de sănătate pentru 
acoperirea creşterilor salariale 43.10.33 66.440,00 76.407,00 87.868,00 96.654,00 

94 Sume alocate pentru stimulentul de risc 43.10.40 -

95 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efectuate si prefinantari (cod 
45.10.01 la 45.10.05 
+45.10.07+45.10.08+45.10.15+45.10.16+45.10.17+45.10.18+45.10.19+ 
45.10.20+45.10.21 +45.10.48) 45.10 29.595,00 

96 
Fondul European de Dezvoltare Regionala ( cod 
45.10.01.01+45.10.01.02+45.10.01.03) 45.10.01 

97 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.01.02 X 
98 Fondul Social Europeanţ cod 45.10.02.01+45.10.02.02+45.10.02.03) 45 10.02 X 
99 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.02.02 X 

100 Fondul de Coeziune( cod 45.10.03.01+45.10.03.02+45.10.03.03) 45.10.03 -
101 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.03.02 X 
102 Fondul Agricol de Dezvoltare Rurala( cod 45.10.04.01+45.10.04.02+45,10.04.03) 45.10.04 X 
103 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.04.01 X 
104 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.04.02 X 
105 Prefinanţare 45.10.04.03 X — 

106 Corecţii financiare 45.10.04.04 X 

107 Fondul European de Pescuit( cod 45.10.05.01+45.10.05.02+45.10.05.03) 45.10.05 -
108 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.05.02 X H— 

109 
Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare( cod 
45.10.07.01+45.10.07.02+45.10.07.03) 45.10.07 

110 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.07.01 X 
111 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.07.02 X 
112 Prefinanţare 45.10.07.03 X 
113 Corecţii financiare 45.10.07.04 > 

114 
Instrumentul European de Vecinătate si Parteneriat( cod 
45.10.08.01 +45.10.08.02+45.10.08.03) 45.10.08 

115 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.08.01 > 

1 ne Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.08.02 > 

117 Prefinanţare 45.10.08.03 > C 

11E Corecţii financiare 45.10.08.04 > c 

11 £ 
Programe comunitare finanţate in perioada 2007-2013 (cod 
45 10.15.01 +45.10.15.02+45.10.15.03) 45.10.15 

12( I Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.15.01 ) c 
12- Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.15.02 < 

12: ! Prefinanţare 45.10.15.03 < 

12' i Corecţii financiare 45.10.15 04 



Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Estimări 
Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Prevederi 
buget 2025 2026 2027 2028 

0 i 2 3 4 5 6 

124 Alte facilitaţi si instrumente postaderare (cod 45.10.16.01+45.10.16.02+45.10.16.03) 45.10.16 _ 

125 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.16.01 X 

126 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.16.02 X 

127 Prefinanţare 45.10.16.03 X 

128 Corecţii financiare 45.10.16.04 X 

129 Mecanismul financiar S E E (cod 45.10.17.01+45.10.17.02+45.10.17.03) 45.10.17 -
130 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.17.01 X ^ 
131 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.17.02 X 

132 Prefinanţare 45.10.17.03 X 

133 Corecţii financiare 45.10.17.04 X M 

134 
Mecanismul financiar norvegian (cod 
45.10.18.01+45.10.18.02+45.10.18.03+45.10.18.04) 45.10.18 

135 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.18.01 X 

136 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.18.02 X 

137 Prefinanţare 45.10.18.03 X 

138 Corecţii financiare 45.10.18.04 X 

139 
Programul de cooperare elveţiano-român vizând reducerea disparităţilor economice şi 
sociale în cadrul Uniunii Europene extinse (cod 45.10.19.01+45.10.19.02+45.10.19.04) 

45 10.19 -

140 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.19.01 X 

141 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.19.02 X 

142 Corecţii financiare 45.10.19.04 X 

143 
Asistenţă tehnică pentru mecanismele financiare S E E (cod 
45.10.20.01 +45.10.20.02+45.10.20.03+45.10.20.04) 

45.10.20 -

144 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.20.01 X 

145 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.20.02 X 

146 Prefinanţare 45.10.20.03 X 

147 Corecţii financiare 45.10.20.04 X 

148 
Fondul naţional pentru relaţii bilaterale aferent mecanismelor financiare S E E (cod 
45.10.21.01+45.10.21.02+45.10.21.03+45.10.21.04) 

45.10.21 -

149 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.21.01 X 

150 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.21.02 X 

151 Prefinanţare 45.10.21.03 X 

152 Corecţii financiare 45.10.21.04 X 

153 
Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR), aferent cadrului financiar 2021-
2027 (cod 45.10.48.01+45.10.48.02+45.10.48.03) 

45.10.48 
29.595,00 

- -

154 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.48.01 - - -
155 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.48.02 - - -
156 Prefinanţare 45.10.48.03 29.595,00 - -

157 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efectuate si prefinantari 
aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 
48.10.05+48.10.11+48.10.12+48.10.15+48.10.16+48.10.19+48.10.32+48.10.33» 48.10 

l 

158 
Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) (cod 
48.10.01.01+48.10.01.02+48.10.01.03) 48.10.01 L 

159 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 - - - 1 
160 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 - - -
161 Prefinanţare 48.10.01.03 - - -
162 Fondul Social European (FSE) (cod 48.10.02.01+48.10.02.02+48.10.02.03) 48.10.02 - - - 1 
163 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.02.01 X - -
164 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.02.02 X - - -
165 Prefinanţare 48.10.02.03 X - -
166 Fondul de Coeziune (FC) (cod 48.10.03.01+48.10.03.02+48.10.03.03) 48.10.03 - - - J 
167 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.03.01 X 

168 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.03.02 X 

169 Prefinanţare 48.10.03.03 X 

170 
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) (cod 
48.10.04.01+48.10 04.02+48.10.04.03) 48.10.04 

171 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.04.01 X 

172 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.04.02 X 

173 Prefinanţare 48.10.04.03 X 

174 
Fondul European pentru Pescuit şi Afaceri Maritime ( FEPAM) (cod 
48.10.05.01 +48.10.05.02+48.10.05.03) 48.10.05 

175 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.05.01 X 

176 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.05.02 X 

177 Prefinanţare 48.10.05.03 X 

178 
Instrumentul de Asistenţă pentru Preaderare (IPA II) (cod 
48.10.11.01 +48.10.11.02+48.10.11.03) 48.10.11 

17S Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.11.01 > 

18C Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.11.02 > 

181 Prefinanţare 48.10.11.03 > 

îs; 
Instrumentul European de Vecinătate (ENI) (cod 
48.10.12.01+48.10.12.02+48.10.12.03) 48.10.12 _ 

18; I Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.12.01 < 

18' 1 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.12.02 < 

18! i Prefinanţare 48.10.12.03 < 

186 VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) 00.01 178.417,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
18 T 1. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 95.977,00 130.609,00 139.059,00 148.294,00 
18 3 A. VENITURI FISCALE (cod 00.10) 00.03 
18 3 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 15.10) 00.10 
19 D Taxe pe servicii specifice (cod 15.10.01) 



I 

Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Estimări 
Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Prevederi 
buget 2025 2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 

191 Impozit pe spectacole 15.10.01 -
192 Alte taxe pe servicii specifice 15.10.50 -
193 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 10.12 95.977,00 130.609,00 139.059,00 148.294,00 

194 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 30.13 - - - -
195 Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 - - - -
196 Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 - - - -
197 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către instituţiile publice 30.10.05.30 -
198 Venituri din dividende (cod 30.10.08.02+30.10.08.03) 30.10.08 -
199 Venituri din dividende de la alţi plătitori 30.10.08.02 X 

200 
Dividende de virat de către societăţile şi companiile naţionale şi societăţile cu capital 
majoritar de stat 30.10.08.03 X 

201 Venituri din utilizarea păşunilor comunale 30.10.09 -
202 Alte venituri din proprietate 30.10.50 -
203 Venituri din dobânzi (cod 31.10.03) 31.10 • 

204 Alte venituri din dobânzi 31.10.03 -
205 C2. VÂNZĂRI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 95.977,00 130.609,00 139.059,00 148.: 94,00 

206 

Venituri din prestări de servicii si alte activităţi (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 
la 33.10.32+33.10.50) 33.10 97.107,00 130.609,00 139.059,00 148.2 94,00 

207 Taxe si alte venituri in învăţământ 33.10.05 -
208 Venituri din prestări de servicii 33.10.08 3.175,00 3.581,00 3.761,00 3< (40,00 
209 Taxe şi alte venituri din protecţia mediului 33.10.09 -
210 Contribuţia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 -
211 Contribuţia elevilor si studenţilor pentru internate, cămine si cantine 33.10.14 -
212 Venituri din valorificarea produselor obţinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 -

213 
Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare 
si perfecţionare 33.10.17 

214 Venituri din serbări si spectacole şcolare, manifestări culturale, artistice si sportive 33.10.19 -
215 Venituri din cercetare 33.10.20 -
216 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate 33.10.21 66.617,00 90.823,00 97.281,00 104. 140,00 

217 
Venituri din contractele incheiate cu direcţiile de sănătate publica din sume alocate de 
la bugetul de stat 33.10.30 24.219,00 31.950,00 33.549,00 35.. Î24.00 

218 
Venituri din contractele încheiate cu direcţiile de sănătate publica din sume alocate din 
veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii 33.10.31 

219 Venituri din contractele incheiate cu instituţiile de medicina legala 33.10.32 3.096,00 4.255,00 4.468,00 4 590,00 
220 Alte venituri din prestări de servicii si alte activităţi 33.10.50 -
221 Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.10.50) 34.10 -
222 Alte venituri din taxe administrative, eliberări permise 34.10.50 -
223 Amenzi, penalităţi si confiscări (cod 35.10.50) 35.10 
224 Alte amenzi, penalităţi si confiscări 35.10.50 -
225 
226 

Diverse venituri (cod 36.10.4+36.10.32+36.10.50) 36.10 - -225 
226 Venituri din producerea riscurilor asigurate 36.10.04 -
227 Sume provenite din finanţarea bugetară a anilor precedenţi (36.02.32.02+36.02.32.03) 36.10.32 -

228 
Sume provenite din finanţarea bugetară a anilor precedenţi, aferente secţiunii de 
funcţionare 36.10.32.03 

-

229 Alte venituri 36.10.50 -
230 Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.50) 37.10 -1.130,00 
231 Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 -

232 
Varsaminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a 
bugetului local 37.10.03 -1.130,00 

233 Alte transferuri voluntare 37.10.50 -
234 III. OPERAŢIUNI FINANCIARE (COD 40.10+41.10) 00.16 12.000,00 
235 încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.10.16) 40.10 12.000,00 
236 Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli 40.10.15 12.000,00 

237 
Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului precedent pentru 
secţiunea de funcţionare 40.10.15.01 12.000,00 

238 Alte operaţiuni financiare 41.10 -
239 Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 41.10.06 -
240 IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 70.440,00 76.907,00 89.868,00 98.654,00 
241 SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 70.440,00 76.907,00 89.868,00 98.654,00 
242 Subvenţii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.43+42.10.82) 42.10 - 1 . 
243 Subvenţii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11 -

244 
Subvenţii primite de instituţiile publice si activităţile finanţate integral sau parţial din 
venituri proprii in cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.10.43 

-

245 Sume alocate pentru stimulentul de risc 42.10.82 -

246 
SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRAŢII (cod 
43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33+43.10.40) 43.10 70.440,00 76.907,00 89.868,00 98 .654,00 

247 Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 -
24E Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătl 143.10.10 4.000,00 500,00 2.000,00 2 .000,00 
245 Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 -

25( 
Subvenţii din bugetul Fondului naţional unic de asigurări sociale de sănătate pentru 

I acoperirea creşterilor salariate 43.10.33 66.440,00 76.407,00 87.868,00 96.654,00 
25" Sume alocate pentru stimulentul de risc 43.10.40 -

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.12+00.15+00.17+45.10+48.10) -
252 TOTAL 00.01 39.661,00 
25 i I.VENITURI CURENTE (cod 00.12) 00.02 1.130,00 - - -
25. t C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.14) 00.12 1.130,00 - - 1 -
25 5 C2. VÂNZĂRI DE BUNURI SI SERVICII (cod 36.10+37.10) 00.14 1.130,00 - - 1-
?5 5 Divanu» vanlfiirl IrnA « m <n AH r«w 



Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Estimări 
Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Prevederi 
buget 2025 2026 2027 2028 

0 ( 2 3 4 5 6 

257 Sume provenite din finanţarea bugetară a anilor precedenţi (36.02.32.02+36.02.32.03) 36.10.32 - - - -

258 
Sume provenite din finanţarea bugetară a anilor precedenţi, aferente secţiunii de 
dezvoltare 36.10.32.02 

- -

259 Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.04) 37.10 1.130,00 - - -
260 Varsaminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 1.130,00 - - -
261 I. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10) )0.15 - - - " 

262 Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10 - - -
263 Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice 39.10.01 - - - _ 

264 Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50 - - -
265 II. OPERAŢIUNI FINANCIARE (COD 40.10) D0.16 - - -
266 ncasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.10.15+40.10.16) 40.10 - - -
267 Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli 40.10.15 - - -

268 
Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului precedent pentru 
secţiunea de dezvoltare 40.10.15.02 _ _ 

269 Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată*) 40.10.16 - - - -
270 IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 8.936,00 - -
271 SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 8.936,00 - -
272 Subvenţii de la bugetul de stat (cod 42.10.39+42.10.62+42.10.70+42.10.88+42.10.93) 42.10 8.936,00 - - | -

273 
Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din 
venituri proprii pentru proiecte finanţate din FEN postaderare 42.10.39 

- - -

274 Sume alocate din bugetul de stat aferente corecţiilor financiare 42.10.62 - - - -

275 

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din 
venituri proprii necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioadei de programare 2014-2020 

42.10.70 
276 Alocări de sume din PNRR aferente asistenţei financiare nerambursabile 42.10.88 4.409,00 
277 Fonduri europene nerambursabile 42.10.88.01 3.705,00 
278 Finanţare publică naţională 42.10.88.02 -
279 Sume aferente TVA 42.10.88.03 704,00 

280 

Subvenţii de la bugetul de stat necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din 
fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 
2021-2027 42.10.93 4.527,00 

281 

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din 
venituri proprii pentru proiecte finanţate din FEN postaderare, aferente perioadei de 
programare 2021-2027 42.10.93.04 4.527,00 

282 
SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRAŢII (cod 
43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31) 43.10 

- - -

283 
Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul 
sănătăţii 43.10.14 

284 
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate 
(cod 43.10.16.01 +43.10.16.02+43.10.16.03) 43.10.16 _ 

285 
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale 
şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01 

286 
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale 
în sănătate 43.10.16.02 . . . . 

287 
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 
sănătate 43.10.16.03 

288 
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru 
finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 43.10.17.01+43.10.17.02+43.10.17.03) 43.10.17 

289 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru 
finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 
sănătate 43.10.17.01 

290 
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru 
finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.17.02 

291 
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru 
finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.17.03 

292 Subvenţii pentru instituţiile publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19 - - - I-

293 Sume alocate din bugetul AFIR, pentru susţinerea proiectelor din PNDR 2014-2020**** 43.10.31 

294 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efectuate si prefinantari (cod 
45.10.01 la 45.10.05 
+45.10.07+45.10.08+45.10.15+45.10.16+45.10.17+45.10.18+45.10.19+ 
45.10.20+45.10.21+45.10.481 45.10 29.595,00 

295 
Fondul European de Dezvoltare Regionala ( cod 
45.10.01.01+45.10.01.02+45.10.01.03) 45.10.01 

296 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.01.02 X X X X 
297 Fondul Social Europeanţ cod 45.10.02.01+45.10.02.02+45.10.02.03) 45.10.02 - - - YZ 
298 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.02.02 > X X x 
299 Fondul de Coeziune( cod 45.10.03.01+45.10.03.02+45.10.03.03) 45.10.03 - - - r 
30C Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.03.02 > X X X 

301 
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala( cod 
45.10.04.01+45.10.04.02+45.10.04.03) 45.10.04 _ 

305 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.04.01 ) ( X X X 

30: Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.04.02 3 ( X X 

30̂  Prefinanţare 45.10.04.03 ( X X X 

30i > Corecţii financiare 45.10.04.04 ( X X x 

30f i Fondul European de Pescuit( cod 45.10.05.01+45.10.05.02+45.10 05 03) 45.10.05 - - - | 
30- ' Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.05.02 < X X X 

301 
Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare( cod 

3 45.10.07.01 +45.10.07.02+45.10.07.03) 45.10.07 _ 4 
30 3 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.07.01 X " 



Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Estimări 
Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Prevederi 
buget 2025 2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 

3 1 0 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.07.02 X X X X 

3 1 1 Prefinanţare 45.10.07.03 X X X X 

3 1 2 Corecţii financiare 45.10.07.04 X X X X 

3 1 3 
Instrumentul European de Vecinătate si Parteneriatţ cod 
45.10.08.01+45.10.08.02+45.10.08.03) 45.10.08 _ _ - -

3 1 4 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.08.01 X X X X 

3 1 5 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.08.02 X X X X 

3 1 6 Prefinanţare 45.10.08.03 X X X X 

3 1 7 Corecţii financiare 45.10.08.04 X X X X 

3 1 8 
Programe comunitare finanţate in perioada 2007 -2013 (cod 
45.10.15.01+45.10.15.02+45.10.15.03) 45 .10 .15 _ „ J — " - — 

3 1 9 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.15.01 X X X X 

320 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.15.02 X X X x 

321 Prefinanţare 45.10.15.03 X X X X 

322 Corecţii financiare 45.10.15.04 X X X X 

3 2 3 Alte facilitaţi si instrumente postaderare (cod 45.10.16.01+45.10.16.02+45.10.16.03) 45 .10 .16 _ 

324 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.16.01 X X X X 

325 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.16.02 X X X X 

326 Prefinanţare 45.10.16 .03 X X X X 

327 Corecţii financiare 45.10.16.04 " X X I x 

328 Mecanismul financiar S E E (cod 45.10.17.01+45.10.17.02+45.10.17.03) 4 5 . 1 0 . 1 7 - -
329 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.17.01 X X X X 

330 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.17.02 X X X x 
331 Prefinanţare 45.10 .17 .03 X X X X 

332 Corecţii financiare 45.10.17.04 X X X X 

3 3 3 
Mecanismul financiar norvegian (cod 
45.10.18.01+45.10.18.02+45.10.18.03+45.10.18.04) 4 5 . 1 0 . 1 8 _ 

14 
334 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.18.01 X X X X 

335 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.18.02 X X X X 

336 Prefinanţare 45.10 .18 .03 X X X i x 

337 Corecţii financiare 45.10.18.04 X X X X 

338 

Programul de cooperare elveţiano-român vizând reducerea disparităţilor economice şi 
sociale în cadrul Uniunii Europene extinse (cod 45.10.19.01+45.10.19.02+45.10.19.04) 

4 5 . 1 0 . 1 9 

339 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.19.01 X X X X 

340 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10 .19 .02 X X X X 

341 Corecţii financiare 45.10.19.04 X X X X 

342 
Asistenţă tehnică pentru mecanismele financiare S E E (cod 
45.10.20.01 +45.10.20.02+45.10.20.03+45.10.20.04) 

45 .10 .20 - - - p 
343 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.20.01 X X X X 

344 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10 .20 .02 X X X 
1 x 

345 Prefinanţare 45.10 .20 .03 X X X X 

346 Corecţii financiare 45.10.20.04 X X X X 

347 
Fondul naţional pentru relaţii bilaterale aferent mecanismelor financiare SEE (cod 
45.10.21.01 +45.10.21.02+45.10.21.03+45.10.21 -04) 

45 .10 .21 - - -

348 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.21.01 X X X X 

349 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.21.02 X X X - . x 

350 Prefinanţare 45.10 .21 .03 X X X i x 

351 Corecţii financiare 45.10.21.04 X X X X 

352 
Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR), aferent cadrului financiar 2 0 2 1 -
2027 (cod 45.10.48.01+45.10.48.02+45.10.48.03) 

45 .10.48 
29.595,00 

- -
• 

353 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.48.01 - - - -
354 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.48.02 - - - 1" 
3 5 5 Prefinanţare 45.10.48 .03 29.595,00 - - -

356 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efectuate si preflnantari 
aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 
48.10.05+48.10.11+48.10.12+48.10.15+48.10.16+48.10.19+48.10.32+48.10.33) 4 8 . 1 0 

-

357 
Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) (cod 
48.10.01.01+48.10.01.02+48.10.01.03) 48.10.01 r ' 

358 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 - - - -
359 
360 
361 
362 

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 - -359 
360 
361 
362 

Prefinanţare 48.10.01 .03 -
359 
360 
361 
362 

Fondul Social European (FSE) (cod 48.10.02.01+48.10.02.02+48.10.02.03) 48.10.02 - - -

359 
360 
361 
362 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.02.01 - - - -
363 — 

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10 .02 .02 - - -
364 Prefinanţare 48.10.02 .03 - - -
365 Fondul de Coeziune (FC) (cod 48.10.03.01+48.10.03.02+48.10.03.03) 48.10 .03 - - -
366 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.03.01 - - -

" 
367 Sume primite in contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.03.02 - - -
36E Prefinanţare 48.10.03 .03 - - - .ir 
36S 

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) (cod 
48.10.04.01 +48.10.04.02+48.10.04.03) 48 .10.04 r 

37C 1 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.04.01 - - -
37 ' Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10 .04 .02 • - -
37: ! Prefinanţare 48.10.04 .03 - - - -

37 
Fondul European pentru Pescuit şi Afaceri Maritime ( FEPAM) (cod 

i 48.10.05.01 +48.10.05.02+48.10.05.03) 48 .10 .05 _ _ 

37- I Sume Drimitfi în mnh il nlăt i lnr ofo/-ti ia t« îr, I M J M I 



Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Prevederi 
buget 2025 

Estimări 
Cod 
rând D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R 

Cod 
indicator 

Prevederi 
buget 2025 2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 5 

375 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.05.02 - - - -
376 Prefinanţare 48.10.05.03 - - - -

377 
Instrumentul de Asistentă pentru Preaderare (IPA II) (cod 
48.10.11.01 +48.10.11.02+48.10.11.03) 48.10.11 _ 

378 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.11.01 -
379 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.11.02 -
380 Prefinanţare 48.10.11.03 - -

381 
Instrumentul European de Vecinătate (ENI) (cod 
48.10.12.01 +48.10.12.02+48.10.12.03) 48.10.12 

382 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.12.01 - - -
383 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.12.02 - -
384 Prefinanţare 48.10.12.03 - - | -



ANEXA NR. 2 
LA HOTĂRÂREA NRjJ3 DIN/9 .03.2025 

BUGETUL DETALIAT LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE Şl PARAGRAFE, 
PE ANUL 2025 

Spitalul Judeţean de Urgenţă Slobozia mii le 
C o d 
rând 

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

Estimări Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2(28 

0 1 2 3 4 5 6 7 

1 TOTAL CHELTUIELI ( cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 49.10 218.078,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
2 Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.10+54.10+55.10) 50.10 - - -
3 Autorităţi publice si acţiuni externe (cod 51.10.01) 51.10 • i * 
4 Din total capitol: 
5 Autorităţi executive si legislative (cod 51.10.01.03) 51.10.01 - -
6 Autorităţi executive 51.10 01.03 -
7 Alte servicii publice generale (cod 54.10.10) 54.10 • 

8 Din total capitol: -
9 Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 -

10 Alte servicii publice generale 54.10.50 
11 Tranzacţii privind datoria publica si imprumuturi 55.10 - —'— 

12 
Partea a ll-a APĂRARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA 
NAŢIONALA (cod 61.10) 59.10 -

13 Ordine publica si siguranţa naţionala ( cod 61.10.03+61.10.50) 61.10 - _ _ 
14 Din total capitol: _ 
15 Ordine publica (cod 61.10.03.04) 61.10.03 - - -
16 Politie comunitara 61.10.03.04 
17 Protecţie civilă şi protecţie contra incendiilor 61.10.05 1 
18 Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 -

19 
Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 
65.10+66.10+67.10+68.10) 63.10 218.078,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 

20 
Invatamant ( cod 
65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 65.10 I 

21 Din total capitol: -
22 învăţământ preşcolar si primar ( COD 65.10.03.01+65.10.03.02) 65.10.03 
23 învăţământ preşcolar 65.10.03.01 
24 învăţământ primar 65.10.03.02 -
25 învăţământ secundar (cod 65.10.04.01 la cod 65.10.04.03) 65.10.04 - - - L 26 învăţământ secundar inferior 65.10.04.01 -
27 învăţământ secundar superior 65.10.04.02 
28 Invatamant profesional 65.10.04.03 -
29 învăţământ postliceal 65.10.05 -
30 învăţământ nedefinibil prin nivel ( COD 65.10.07.04) 65.10.07 _ 
31 Invatamant special 65.10.07.04 - 1 f -32 Servicii auxiliare pentru educaţie ( cod 65.10.11.03+65.10.11.30) 65.10.11 - - - "- +• 
33 Internate si cantine pentru elevi 65.10.11.03 -
34 Alte servicii auxiliare 65.10.11.30 -
35 Alte cheltuieli în domeniul învăţământului 65.10.50 - - - J 36 Sănătate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 218.078,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
37 Din total capitol: |i 38 Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01) 66.10.06 218.078,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
39 Spitale generale 66.10.06.01 218.078,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
40 Unităţi medico-sociale 66.10.06.03 - -
41 Servicii de sănătate publica 66.10.08 - \— 
42 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.10.50.50) 66.10.50 - - * 

43 Alte instituţii si acţiuni sanitare 66.10.50.50 
44 Cultura, recreere si religie (67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 _ 

" 45 Din total capitol: -

46 
Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la 
cod 67.10.03.11 +67.10.03.15+67.10.03.30 ) 

67.10.03 
47 Muzee 67.10.03.03 - _ _ 
48 Instituţii publice de spectacole si concerte 67 10.03.04 -
49 Scoli populare de arta si meserii 67.10.03.05 
50 Case de cultura 67.10.03.06 
51 Cămine culturale 67.10.03.07 -
52 Universităţi populare 67.10.03.09 -
53 Presa 67.10.03.10 -
54 Edituri 67.10.03.11 -
55 Grădini botanice 67.10.03.15 -
56 Alte servicii culturale 67.10.03.30 - - -
57 Servicii recreative si sportive ( cod 67 10.05.01) 67.10.05 - - _ - -
58 Sport 67.10.05.01 -
59 Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.10.50 -

60 
Asigurări si asistenta sociala ( cod 
68.10.04+68.10.05+68.10.11+68.10.12+68.10.50) 68.10 

61 Din total capitol: 
62 Asistenta acordata persoanelor in vârsta 68.1. .04 - - - -
63 Asistenta sociala in caz de boli si invalidităţi ( cod 68.10.05.02) 68.10.05 - - - - -



C o d 
rând 

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 

din care Estimări C o d 
rând 

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 7 

64 Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.10.05.02 - - - -

65 Crese 68.10.11 -

66 Unităţi de asistenta medico-sociale 68.10.12 - - - - _ 

67 Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor şi asistenţei sociale 68.10.50 -

68 
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, 
MEDIU SI APE (cod 70.10+74.10) 

69.10 _ 

69 
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica ( cod 
70.10.03+70.10.04+70.10.50) 70.10 

70 Din total capitol: 
71 Locuinţe (cod 70.10.03.01+ 70.10.03.30) 70.10.03 - - - - -
72 Dezvoltarea sistemului de locuinţe 70.10.03.01 
73 Alte cheltuieli in domeniul locuinţelor 70.10.03.30 
74 Servicii şi dezvoltare publică 70.10.04 -
75 Alte servicii în domeniile locuinţelor, serviciilor si dezvoltării comunale 70.10.50 
76 Protecţia mediului ( cod 74.10.03+74.10.04+74.10.05) 74.10 - - - -

77 Din total capitol: 
78 Reducerea si controlul poluării 74.10.03 -
79 Protecţia biosferei si a mediului natural 74.10.04 -
80 Salubritate si gestiunea deşeurilor (cod 74.10.05.01+74.10.05.02) 74.10.05 - - -

81 Salubritate 74.10.05.01 -

82 Colectarea, tratarea si distrugerea deşeurilor 74.10.05.02 -

83 Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE ( cod 80.10+S3.10+84.10+87.10) 79.10 - - - -

84 
Acţiuni generale economice, comerciale si de munca ( cod 
80.10.01) 80.10 

-
85 Din total capitol: 
86 Acţiuni generale economice si comerciale (cod 80.10.01.30) 80.10.01 - - -

87 Alte cheltuieli pentru acţiuni generale economice si comerciale 80.10.01.30 -

88 
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vânătoare ( cod 
83.10.03.07+83.10.03.30) 83.10 

89 Din total capitol: 
90 Agricultura 83.10.03 - - r 
91 Camere agricole 83.10.03.07 - - - - l-
92 Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30 -

93 Silvicultură 83.10.04 -

94 Transporturi (cod 84.10.50) 84.10 - - - - \ 
95 Din total capitol: 
96 Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.10.50 <-' 

97 Alte acţiuni economice ( cod 87.10.50) 87.10 - - j 
98 Din total capitol: 
99 Alte acţiuni economice 87.10.50 -

100 VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10 - - -
101 REZERVE 97.10 
102 EXCEDENT (cod 98.10.96+98.10.97) 98.10 - - - . 103 Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 - - - I 
104 Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.10.97 - - - . - | 
105 DEFICIT 1> (cod 99.10.96+99.10.97) 99.10 - - -
106 Deficitul secţiunii de funcţionare 99.10.96 - -
107 Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.10.97 - - - • i 

CHELTUIELILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE ( cod 
108 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 178.417,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
109 Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.10+54.10+55.10) 50.10 
110 Autorităţi publice si acţiuni externe (cod 51.10.01) 51.10 
111 Din total capitol: 
112 Autorităţi executive si legislative (cod 51.10.01.03) 51 10.01 
113 Autorităţi executive 51.10.01.03 
114 Alte servicii publice generale (cod 54.10.10) 54.10 
115 Din total capitol: 
116 Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 
117 Alte servicii publice generale 54.10.50 
118 Tranzacţii privind datoria publica si imprumuturi 55.10 

119 
Partea a ll-a APĂRARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA 
NAŢIONALA (cod 61.10) 59.10 

120 Ordine publica si siguranţa naţionala ( cod 61.10.03+61.10.50) 61.10 
121 Din total capitol: 
122 Ordine publica (cod 61.10.03.04) 61.10.03 
122 Politie comunitara 61.10.03.04 
124 Protecţie civilă şi protecţie contra incendiilor 61.10.05 
12E Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 

126 
Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 
65.10+66.10+67.10+68.10) 6 3 1 0 178.417,0( ) 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 



Cod 
rând 

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 

din care Estimări Cod 
rând 

Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2 0 2 6 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 7 

127 
Invatamant ( cod 
65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 65.10 

128 Din total capitol: 
129 învăţământ preşcolar si primar ( COD 65.10.03.01+65.10.03.02) 65.10.03 
130 învăţământ preşcolar 65.10.03.01 
131 învăţământ primar 65.10.03.02 
132 învăţământ secundar (cod 65.10.04.01 la cod 65.10.04.03) 65.10.04 
133 învăţământ secundar inferior 65.10.04.01 
134 învăţământ secundar superior 65.10.04.02 
135 Invatamant profesional 65.10.04.03 
136 invatamant postliceal 65.10.05 
137 învăţământ nedefinibil prin nivel ( COD 65.10.07.04) 65.10.07 
138 învăţământ special 65.10.07.04 | 
139 Servicii auxiliare pentru educaţie (cod 65.10.11.03+65.10.11.30) 65.10.11 
140 Internate si cantine pentru elevi 65.10.11.03 
141 Alte servicii auxiliare 65.10.11.30 
142 Alte cheltuieli în domeniul învăţământului 65.10.50 
143 Sănătate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 178.417,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
144 Din total capitol: 
145 Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01) 66.10.06 178.417,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
146 Spitale generale 66.10.06.01 178.417,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 
147 Unităţi medico-sociale 66.10.06.03 
148 Servicii de sănătate publica 66.10.08 _ 

149 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii ( cod 66.10.50.50) 66.10.50 - - - I-
150 Alte instituţii si acţiuni sanitare 66.10.50.50 -
151 Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 - -
152 Din total capitol: 

153 

Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la 
cod 67.10.03.11 +67.10.03 15+67.10.03.30 ) 67.10.03 

154 Muzee 67.10.03.03 -
155 Instituţii publice de spectacole si concerte 67.10.03.04 -
156 Scoli populare de arta si meserii 67.10.03.05 -
157 Case de cultura 67.10.03.06 -
158 Cămine culturale 67.10.03.07 -
159 Universităţi populare 67.10.03.09 -
160 Presa 67.10.03.10 -
161 Edituri 67.10.03.11 -
162 Grădini botanice 67.10.03.15 • -
163 Alte servicii culturale 67.10.03.30 
164 Servicii recreative si sportive ( cod 67 10.05.01) 67.10.05 - - - -
165 Sport 67.10.05.01 -
166 Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.10.50 

167 
Asigurări si asistenta sociala ( cod 
68.10.04+68.10.05+68.10.11+68.10.12+68.10.50) 68.10 J 

168 Din total capitol: 
169 Asistenta acordata persoanelor in vârsta 68.10.04 
170 Asistenta sociala in caz de boli si invalidităţi (cod 68.10.05.02) 68.10.05 - _ J 
171 Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.10.05.02 
172 Crese 68.10.11 
173 Unităţi de asistenta medico-sociale 68.10.12 -
174 Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor şi asistenţei sociale 68.10.50 

175 
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, 
MEDIU SI APE (cod 70.10+74.10) 69.10 

176 
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica ( cod 
70.10.03+70.10.04+70.10.50) 70.10 

177 Din total capitol: 
178 Locuinţe (cod 70.10.03.01+ 70.10.03.30) 70.10.03 _ _ _ _ 

179 Dezvoltarea sistemului de locuinţe 70.10.03.01 
180 Alte cheltuieli in domeniul locuinţelor 70.10.03.30 
181 Servicii şi dezvoltare publică 70.10.04 -
182 Alte servicii în domeniile locuinţelor, serviciilor si dezvoltării comunale 70.10.50 -
183 Protecţia mediului ( cod 74.10.03+74.10.04+74.10.05) 74.10 • - - • 

184 Din total capitol: 
185 Reducerea si controlul poluării 74.10.03 
186 Protecţia biosferei si a mediului natural 74.10.04 -
187 Salubritate si gestiunea deşeurilor (cod 74.10.05.01+74.10.05.02) 74.10.05 - - - - -
186 Salubritate 74.10.05.01 
185 Cciectarea, tratarea si distrugerea deşeurilor 74.10.05.02 
19C Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE (cod 80.10+83.10+84.10+87.10) 79.10 - - - -



Cod 
rând 

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 

din care Estimări Cod 
rând 

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 credite 

bugetare 
destinate 
stingem 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 T 

191 
Acţiuni generale economice, comerciale si de munca ( cod 
80.10.01) 80.10 

192 Din total capitol: 
193 Acţiuni generale economice si comerciale (cod 80.10.01.30) 80.10.01 - - - - -
194 Alte cheltuieli pentru acţiuni generale economice si comerciale 80.10.01.30 -

195 
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vânătoare ( cod 
83.10.03.07+83.10.03.30) 83.10 

196 Din total capitol: 
197 Agricultura 83.10.03 - - - - -
198 Camere agricole 83.10.03.07 -
199 Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30 -

200 Silvicultură 83.10.04 -
201 Transporturi (cod 84.10.50) 84.10 - - - -
202 Din total capitol: 
203 Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.10.50 -
204 Alte acţiuni economice ( cod 87.10.50) 87.10 - - -
205 Din total capitol: 
206 Alte acţiuni economice 87.10.50 -
207 Partea a Vll-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10 - -
208 EXCEDENT (cod 98.10.96) 98.10 - - - - -
209 Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 -
210 DEFICIT" (cod 99.10.96) 99.10 - - • 

211 Deficitul secţiunii de funcţionare 99.10.96 - -
CHELTUIELILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE ( cod 

212 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 4 9 - 1 0 39.661,00 . . . . 
213 Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.10+54.10+55.10) 50.10 
214 Autorităţi publice si acţiuni externe (cod 51.10.01) 51.10 
215 Din total capitol: 
216 Autorităţi executive si legislative (cod 51.10.01.03) 51.10.01 
217 Autorităţi executive 51.10.01.03 
218 Alte servicii publice generale 54.10 
219 Din total capitol: I 
220 Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 
221 Alte servicii publice generale 54.10.50 

222 
Partea a ll-a APĂRARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA 
NAŢIONALA (cod 61.10) 59.10 

223 Ordine publica si siguranţa naţionala ( cod 61.10.03+61.10.50) 61.10 
224 Din total capitol: 
225 Ordine publica (cod 61.10.03.04) 61.10.03 
226 Politie comunitara 61.10.0304 I 227 Protecţie civilă şi protecţie contra incendiilor 61.10.05 
228 Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 

229 
Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 
65.10+66.10+67.10+68.10) 63.10 39.661,00 

230 
Invatamant ( cod 
65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 65.10 

231 Din total capitol: 
232 Invatamant preşcolar si primar (COD 65.10.03.01+65.10.03.02) 65.10.03 
233 invatamant preşcolar 65.10.03.01 
234 Invatamant primar 65.10.03.02 
235 Invatamant secundar ( cod 65.10.04.01 la cod 65.10.04.03) 65.10.04 
236 Invatamant secundar inferior 65.10.04.01 
237 Invatamant secundar superior 65.10.04.02 
238 Invatamant profesional 65.10.04.03 
239 invatamant postliceal 65.10.05 
240 Invatamant nedefinibil prin nivel ( COD 65.10.07.04) 65.10.07 
241 Invatamant special 65.10.07.04 
242 Servicii auxiliare pentru educaţie ( cod 65.10.11.03+65.10.11.30) 65.10.11 
243 Internate si cantine pentru elevi 65.10.11.03 
244 Alte servicii auxiliare 65.10.11.30 
245 Alte cheltuieli în domeniul învăţământului 65.10.50 
246 Sănătate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 39.661,00 - - -
247 Din total capitol: 
248 Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi (cod 66.10.06.01) 66.10.06 39.661,00 - - - -
24S Spitale generale 66.10.06.01 39.661,00 
25C Unităţi medico-sociale 66.10.06.03 -
251 Servicii de sănătate publica 66.10.08 
252 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii ( cod 66.10.50.50) 66.10.50 - - - - -
25: I Alte instituţii si acţiuni sanitare 66.10.50.50 
25' I Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 - - - - _ 



Cod 
rând 

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 

din care 
— 

Estimări Cod 
rând 

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
3 1 1 2 2 0 2 4 

2026 2027 2028 

0 J 2 3 4 5 6 7 

255 Din total capitol: -

256 
Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+ 67.10.03.09 
la cod 67.10.03.11+67.10.03.15+67.10.03.30) 37.10.03 _ -

257 Muzee 37.10.03.03 -
258 Instituţii publice de spectacole si concerte 57.10.03.04 -
259 Scoli populare de arta si meserii 57.10.03.05 -
260 Case de cultura 57.10.03.06 -
261 Cămine culturale 57.10.03.07 -

262 Universităţi populare 67.10.03.09 -
263 Presa 67.10.03.10 -
264 Edituri 67.10.03.11 -

265 Grădini botanice 67.10.03.15 -

266 Alte servicii culturale 67.10.03.30 -
267 Servicii recreative si sportive ( cod 67.10.05.01) 67.10.05 - - - - -
268 Sport 67.10.05.01 -
269 Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.10.50 - I 
270 

Asigurări si asistenta sociala ( cod 
68.10.04+68.10.05+68.10.11+68.10.12+68.10.50) 68.10 m 

271 Din total capitol: 
272 Asistenta acordata persoanelor in vârsta 68.10.04 -
273 Asistenta sociala in caz de boli si invalidităţi ( cod 68.10.05.02) 68.10.05 - - - -
274 Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.10.05.02 -
275 Crese 68.10.11 -
276 Unităţi de asistenta medico-sociale 68.10.12 -
277 Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor şi asistenţei sociale 68.10.50 -

278 
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, 
MEDIU SI APE (cod 70.10+74.10) 

69.10 

279 
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica ( cod 
70.10.03+70.10.04+70.10.50) 70.10 _ 

280 Din total capitol: 
281 Locuinţe (cod 70.10.03.01+ 70.10.03.30) 70.10.03 - - - -
282 Dezvoltarea sistemului de locuinţe 70.10.03.01 -
283 Alte cheltuieli in domeniul locuinţelor 70 10.03.30 -
284 Servicii şi dezvoltare publică 70.10.04 -
285 Alte servicii în domeniile locuinţelor, serviciilor si dezvoltării comunale 70.10.50 -
286 Protecţia mediului (cod 74.10.03+74.10.04+74.10.05) 74.10 - - . - - -
287 Din total capitol: 
288 Reducerea si controlul poluării 74.10.03 -
289 Protecţia biosferei si a mediului natural 74.10.04 -
290 Salubritate si gestiunea deşeurilor (cod 74.10.05.01+74.10.05.02) 74.10.05 - - - - -
291 Salubritate 74.10.05.01 -
292 Colectarea, tratarea si distrugerea deşeurilor 74 10.05.02 -
293 Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE ( cod 80.10+83.10+84.10+87.10) 79.10 - - - -

294 
Acţiuni generale economice, comerciale si de munca ( cod 
80.10.01) 80.10 

295 Din total capitol: 
296 Acţiuni generale economice si comerciale (cod 80.10.01.30) 80.10.01 - - -
297 Alte cheltuieli pentru acţiuni generale economice si comerciale 80.10.01.30 -

298 
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vânătoare ( cod 
83.10.03.07+83.10.03.30) 83.10 _ 

299 Din total capitol: 
300 Agricultura 83.10.03 - - - -
301 Camere agricole 83.10.03.07 -
302 Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30 -
303 Silvicultură 83.10.04 -
3041 Transporturi ( cod 84.10.50) 84.10 - - • 

305 Din total capitol: -
306 Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.10.50 -
307 Alte acţiuni economice ( cod 87.10.50) 87.10 - - -
30E Din total capitol: -
305 Alte acţiuni economice 87.10.50 -
31( ) VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 - - - -
31' EXCEDENT (cod 98.10.97) 98.10 - - - -
31Î i Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.10.97 -
31: } DEFICIT 1 1 (cod 99.10.97) 99.10 - - - . 

31' 1 Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.10.97 -



ANEXA NR. 3 
LA HOTĂRÂREA NR.4£ DIN .03.2025 

B U G E T U L DETALIAT P E TITLURI DE CHELTUIELI , ARTICOLE SI ALINEATE, 
P E ANUL 2025 

Capitol 66.10 Sănătate 
Subcapitol 66.10.06 Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 

Paragraf 66.10.06.01 Spitale generale 
Spitalul Judeţean de Urgenţă Slobozia mii lei 

din care Estimări 
credite 

Cod 
rând DENUMIREA INDICATORILOR Cod 

indicator 
Buget anual 

2 0 2 5 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2021 i 

0 1 2 3 4 5 6 7 

TOTAL CHELTUIELI (SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 
1 +SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 218.078,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 

2 SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+85) 178.417,00 667,00 207.516,00 228.927,00 246.948,00 

3 CHELTUIELI CURENTE (cod 01 = 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 178.673,90 667,00 207.516,00 
I 

228.927,00 246.948,00 
4 TITLUL 1 CHELTUIELI DE P E R S O N A L (cod 10.01 la 10.03) 10 133.930,00 155.431,00 172.571,00 185.908,00 

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 
5 10.01.16+10.01.30) 10.01 130.500,00 - 149.588,00 166.205,00 179.105,00 
6 Salarii de baza 10.01.01 102.097,00 - 116.188,00 130.070,00 140.469,00 
7 Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 18.036,00 21.584,00 23.728,00 25.600,00 
8 Alte sporuri 10.01.06 -
9 Ore suplimentare 10.01.07 -

10 Fond de premii 10.01.08 - -
11 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10 - -
12 Fond aferent plaţii cu ora 10.01.11 7.126,00 - 7.647,00 8.031,00 8.43J 2,00 
13 Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unităţii 10.01.12 - - l 

14 Indemnizaţii de delegare 10.01.13 - -
15 Indemnizaţii de detaşare 10.01.14 - -
16 Alocaţii pentru transportul la si de la locul de munca 10.01.15 - -
17 Alocaţii pentru locuinţe 10.01.16 
18 Indemnizaţii de hrană 10.01.17 3.241,00 - 4.169,00 4.376,00 4.60 4,00 
19 Stimulentul de risc 10.01.29 - -
20 Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 - -

Cheltuieli salariale in natura (cod 10 .02 .01 la 
21 10.02.06+10.02.30) 10.02 - - 1.795,00 1.885,00 1.97 7,00 
22 Tichete de masa 10.02.01 • 

23 Norme de hrana 10.02.02 - -
24 Uniforme si echipament obligatoriu 10.02.03 - -
25 Locuinţa de serviciu folosita de salariat si familia sa 10.02.04 
26 Transportul la si de la locul de munca 10.02.05 - -
27 Vouchere de vacanţă 10.02.06 - - 1.795,00 1.885,00 1.9/ 7,00 
28 Alte drepturi salariale in natura 10.02.30 - -
29 Contribuţii (cod 10.03.01 la 10 .03 .07) 10.03 3.430,00 4.048,00 4.481,00 4.82 ÎISL00 
30 Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 _ -
31 Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 - -
32 Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 - -

33 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli 
profesionale 10.03.04 

34 Prime de asigurare viata plătite de angajator pentru angajaţi 10.03.05 - -
35 Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 -
36 Contribuţia asiguratorie pentru muncă 10.03.07 3.430,00 - 4.048,00 4.481,00 4.8: >6,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICI I (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 1 
37 20.16+20.18 la 20 .25+20 .27+20 .30) 20 43.635,90 667,00 50.314,00 54.494,00 59.084,00 
38 Bunuri si servicii (cod 20 .01 .01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 15.016,00 4,00 17.460,00 18.355,00 19.278J00 
39 Furnituri de birou 20.01.01 314,00 - 353,00 371,00 392,00 
40 Materiale pentru curăţenie 20.01.02 69,00 - 89,00 94,00 ioo[oo 
41 încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 2.376,00 - 2.640,00 2.776,00 2.91 9L00 
42 Apa, canal si salubritate 20.01.04 692,00 - 779,00 821,00 865,00 
43 Carburanţi si lubrifianti 20.01.05 190,00 - 246,00 257,00 271,00 
44 Piese de schimb 20.01.06 984,00 - 1.063,00 1.120,00 1.180 00 
45 Transport 20.01.07 988,00 - 1.089,00 1.144,00 1.201100 
46 Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08 214,00 207,00 219,00 230,00 
47 Materiale si prestări de servicii cu caracter funcţional 20.01.09 826,00 - 858,00 908,00 944100 
48 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 20.01.30 8.363,00 4,00 10.136,00 10.645,00 11.176,00 
4S Reparaţii curente 20.02 120,00 - 700,00 735,00 772,00 
5C Hrana (20.03.01+20.03.02) 20.03 1.168,00 - 1.290,00 1.357,00 1.429,00 
51 Hrana pentru oameni 20.03.01 1.168,00 - 1.290,00 1.357,00 1.429|00 



din care Estimări 

Cod 
rând 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

ndicator 
3uget anual 

2025 

credite 
bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 s 7 

52 Hrana pentru animale 20.03.02 - -

5 3 Medicamente s i materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04 24.031,90 663,00 25.944,00 28.870,00 32.170,00 

54 Medicamente 20.04.01 15.322,90 628 ,00 16.087,00 18.187,00 20 .6Ş6.00 

55 Materiale sanitare 20.04.02 4 .960 ,00 35 ,00 5 .390,00 5.986,00 6.569,00 

56 Reactivi 20.04.03 2 .960,00 - 3.560,00 3.743,00 3.937,00 
_ u 

57 Dezinfectanti 20.04.04 789,00 - 907 ,00 954,00 1.008,00 

58 
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.30) 20.05 476,00 _ 1.580,00 1.667,00 1.7^2,00 

59 Uniforme si echipament 20.05.01 100,00 - 83 ,00 87,00 91,00 

6 0 Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 10,00 - 11,00 12,00 12,00 

61 Alte obiecte de inventar 20.05.30 366 ,00 - 1.486,00 1.568,00 1.6^9,00 

62 Deplasări, detaşări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 40,00 - 44,00 46,00 49,00 

6 3 Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 40 ,00 - 44 ,00 46,00 49,00 

64 Deplasări in străinătate 20.06.02 - -
6 5 Materiale de laborator 20.09 928,00 - 1.108,00 1.165,00 1.222,00 

66 Cercetare - dezvoltare 20.10 - -
6 7 Cârti, publicaţii si materiale documentare 20.11 28,00 - 32,00 34,00 35,00 

6 8 Consultanta si expertiza 20.12 5,00 - 13,00 14,00 15,00 

6 9 Pregătire profesionala 20.13 70,00 105,00 110,00 115,00 

70 Protecţia muncii 20.14 24,00 - 29,00 31,00 3^,00 

71 
Muniţie, furnituri si armament de natura activelor fixe 
pentru armata 20.15 

72 Studii si cercetări 20.16 - II 

7 3 Plaţi pentru finanţarea patrimoniului genetic al animalelor 20.18 

74 

Contribuţii ale administraţiei publice locale la realizarea 
unor lucrări si servicii de interes public local, in baza unor 
convenţii sau contracte de asociere 20.19 

7 5 
Reabilitare infrastructura program inundaţii pentru 
autorităţi publice locale 20.20 J — 

76 Meteorologie 20.21 - -
77 Finanţarea cheltuielilor din domeniul apelor 20.22 -
78 Prevenirea si combaterea inundaţiilor s i gheţurilor 20.23 - -

79 
Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 
24.01 la 20.24.03) 20.24 

80 Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor externe 20.24.01 - - — 

81 Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 20 .24 .02 - -

82 

Cheltuieli judiciare s i extrajudiciare derivate din acţiuni in 
reprezentarea intereselor statului, potrivit dispoziţiilor 
legale 20.25 80,00 88,00 93,00 98,00 

8 3 Tichete cadou 20.27 - -
84 Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.30) 20.30 1.649,00 - 1.921,00 2.017,00 2.118,00 
85 Reclama si publicitate 20.30.01 28,00 - 33,00 35,00 36,00 

86 Protocol si reprezentare 20 .30 .02 - -
87 Prime de asigurare non-viata 20 .30 .03 319,00 - 299 ,00 313,00 330 p0 

88 Chirii 20.30 .04 1.278,00 - 1.546,00 1.623,00 1.704 00 

89 Prestări servicii pentru transmiterea drepturilor 20.30 .06 - -

90 
Fondul Preşedintelui / Fondul conducătorului instituţiei 
publice 20.30 .07 

91 Executarea silita a creanţelor bugetare 20 .30 .09 - -
92 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20 .30 .30 24 ,00 - 43 ,00 46,00 48 ,00 

93 TITLUL III DOBÂNZI (cod 30.01 la 30.03) 30 

94 
Dobânzi aferente datoriei publice interne (cod 
30.01.01+30.01.02) 30.01 

9E Dobânzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 - -
9£ Dobânzi aferente creditelor interne garantate 30.01.02 - -

9/ 
Dobânzi aferente datoriei publice externe (cod 30.02.01 la 

' 30.02.05) 30.02 
9! I Dobânzi aferente datoriei publice externe directe 30.02.01 - -

9< 
Dobânzi aferente creditelor externe contrate de ordonatorii de 

) credite 30 .02 .02 

101 
Dobânzi aferente creditelor externe garantate si/sau directe 

) subimprumutate 30 .02 .03 

10 I Dobânzi aferente datoriei publice externe locale 30 .02 .05 - -
10 2 Alte dobânzi (cod 30.03.01 la 30.03.05) 30.03 - -
10 3| Dobânzi aferente imprumuturilor aferente din fondul de tezai r 30 .03 .01 - -



C o d 
rând 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

indicator 
Buget anual 

2025 

din care Estimări 

C o d 
rând 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

indicator 
Buget anual 

2025 

credite 
bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2028 

I 
0 1 2 3 4 5 6 

104 Dobânda datorata trezoreriei statului 30.03.02 - -

105 
Dobânzi aferente imprumuturilor temporare din trezoreria 
statului 30.03.03 

106 Dobânzi la operaţiunile de leasing 30.03.05 - -
107 TITLUL IV SUBVENŢII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 - -
108 Subvetii pentru acoperirea dierentelor de pret si tarif «0.03 • -

109 
Subvenţii pentru compensarea creşterilor neprevizionate 
ale preturilor la combustibili 40.20 

110 Alte subvenţii 40.30 -
111 TILUL V FONDURI DE R E Z E R V A (cod 50.04) 50 - -

112 Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autorităţilor locale 50.04 

113 
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITĂŢI A L E 
ADMINISTRAŢIEI P U B L I C E (cod 51.01) 51 

114 Transferuri curente (cod 51.01.01 la 51.01.64) 51.01 - -
115 Transferuri către instituţii publice 51.01.01 - -
116 Acţiuni de sănătate 51.01.03 - -
117 Finanţarea aeroporturilor de interes local 51.01.05 - -

118 
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea 
centrelor de zi pentru protecţia copilului 51.01.14 

119 
Transferuri din bugetele locale pentru instituţiile de asistenta 
sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15 

120 

Transferuri din bugetele consiliilor locale si judeţene pentru 
acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-teritoriale 
in situaţii de extrema dificultate 51.01.24 

121 
Transferuri privind contribuţia de asigurări de sănătate pentru 
persoanele aflate in concediu pentru creşterea copilului 51.01.26 

122 
Transferuri privind contribuţii de sănătate pentru persoane 
beneficiare de ajutor social 51.01.31 

123 
Transferuri din bugetele consiliilor locale si judeţene pentru 
finanţarea unităţilor de asistenta medico-sociale 51.01.39 

124 
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 51.01.46 

125 
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor 
agricole 51.01.49 . . . . 

126 
Transferuri din bugetul judeţului pentru clasele de învăţământ 
special organizate în cadrul unităţilor de învăţământ de masă 51.01.60 

127 

Transferuri din bugetul local către bugetul judeţului pentru 
finanţarea claselor de învăţământ de masă organizate în 
unităţile de învăţământ special 51.01.61 

128 

Transferuri de la bugetul judeţului către bugetele locale 
pentru plata drepturilor de care beneficiază copiii cu cerinţe 
educaţionale speciale integraţi în învăţământul de masă 51.01.64 

129 TITLUL VII A L T E TRANSFERURI (cod 55.01+55.02) 55 • 

130 A. Transferuri interne (cod 55.01.18) 55.01 - -
131 Alte transferuri curente interne 55.01.18 - -
132 Finanţarea învăţământului particular sau confesional acreditat 55.01.63 

133 
B. Transferuri curente in străinătate (către organizaţii 
internaţionale) (cod 55.02.01+55.02.04) 55.02 

134 Contribuţii si cotizaţii la organisme internaţionale 55.02.01 - -
135 Alte transferurii curente in străinătate 55.02.04 - -
136 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 -
137 Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 _ 

138 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 - -
139 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 - -
140 Tichete de cresa 57.02.03 - -
141 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04 - -

142 

TITLUL XI A L T E CHELTUIEL I (cod 
59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30+59. 
35+59.40) 59 1.108,00 1.771,00 1.862,00 1.956,00 

14: I Burse 59.01 - -
14' I Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02 
14! > Programe pentru tineret 59.08 -
14( > Asociaţii si fundaţii 59.11 
14' * Susţinerea cultelor 59.12 - -
14 3 Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 - - -
14 i Despăgubiri civile 59.17 130,00 - 728,00 764,00 802,00 

II 



Cod 
rând DENUMIREA INDICATORILOR 

Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 

din care Estimări 

Cod 
rând DENUMIREA INDICATORILOR 

Cod 
indicator 

Buget anual 
2025 

credite 
bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 7 

150 
Sume destinate finanţării programelor sportive realizate de 
structurile sportive de drept privat 59.20 

151 Acţiuni cu caracter ştiinţific si social -cultural 59.22 - -
152 

153 

Sume aferente plaţii creanţelor salariale 59.25 - -152 

153 
Programe si proiecte privind prevenirea si combaterea 
discriminării 59.30 

154 Sume alocate pentru sprijinirea construirii de locuinţe 59.35 - -
155 Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 978,00 - 1.043,00 1.098,00 1.154,00 

156 OPERAŢIUNI FINANCIARE ( cod 80 + 81) 79 • 

157 TITLUL XVIII ÎMPRUMUTURI (cod 80.03+80.08+80.30) 80 - -

158 
împrumuturi pentru instituţii s i servicii publice sau activităţi 
finanţate integral din venituri proprii 80.03 

159 Alte împrumuturi 80.30 
160 TITLUL XIX RAMBURSĂRI DE C R E D I T E (cod 81.01+81.02) 81 - -
161 Rambursări de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01 81.01 -
162 Rambursări de credite externe contractate de ordonatorii de ci 81.01.01 - -
163 Rambursări de credite externe din fondul de garantare 81.01.02 - -
164 Rambursări de credite aferente datoriei publice externe locale 81.01.05 - -
165 Diferene de curs aferente datoriei publice externe 81.01.06 - -
166 Rambursări de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02. 81.02 -
167 Rambursări de credite interne garantate 81.02.01 - -
168 Diferente de curs aferente datoriei publice interne 81.02.02 -
169 Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 -

170 
TITLUL XXI PLAŢI E F E C T U A T E IN ANII PRECEDENŢI SI 
R E C U P E R A T E IN ANUL C U R E N T 85 -256,90 

171 Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul curent 85.01 -256,90 

172 
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul curent 
în secţiunea de funcţionare a bugetului local 85.01.01 -256,90 

173 TITLUL XXII R E Z E R V E , EXCEDENT/DEFIC IT 90 _ 

174 Excedent 92.01.96 92.01 -
175 Excedentul secţiunii de funcţionare 92.01.96 - -
176 Deficit 93.01.96 93.01 _ _ 

177 Deficitul secţiunii de funcţionare 93.01.96 - -
SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

178 51+55+56+58+60+70+79) 
• 

39.661,00 

179 
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITĂŢI A L E 
ADMINISTRAŢIEI P U B L I C E (cod 51.02) 51 

180 Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28 + 51.02.29) 51.02 - -
181 Transferuri pentru finanţarea inverstitiilor la spitale 51.02.12 - -

182 
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor 
de capital in domeniul sanatatii 51.02.28 

183 Alte transferuri de capital către instituţii publice 51.02.29 - -
184 TITLUL VII A L T E TRANSFERURI (cod 55.01) 55 - -

185 
A. Transferuri interne (cod 55.01.10+55.01.12+ 
55.01.13+55.01.15+55.01.18+55.01.28+55.01.42) 55.01 

186 Programe cu finanţare rambursabila 55.01.03 - -
187 Programe comunitare 55.01.07 - -

188 
Programe PHARE si alte programe cu finanţare 
nerambursabila 55.01.08 

189 Programe ISPA 55.01.09 
190 Programe SAPARD 55.01.10 - -
191 Investiţii ale agenţilor economici cu capital de stat 55.01.12 -
192 Programe de dezvoltare 55.01.13 - -
193 Fond Roman de Dezvoltare Sociala 55.01 15 -
194 Cheltuieli neeligibile ISPA 55.01.28 - -

19E 
Transferuri din bugetul local către asociaţiile de dezvoltare 
intercomunitara 55.01.42 

196 Investiţii ale regiilor autonome aeroportuare, de interes local 55.01.56 -
197 

TITLUL VIII Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.48) 56 34.819,00 _ r 

19Î 
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala 

I (FEDR) 56.01 
19< ) Cheltuieli neeligibile** 56.01.03 - -
20( ) Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 - -
20 Cheltuieli neeligibile** 56.02.03 - -
20: > Programe din Fondul de Coeziune (FC) 56.03 - -
20 3 Cheltuieli neeligibile** 56.03.03 - - i 



li 

C o d 
rând 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

indicator 
Buget anual 

2025 

din care Estimări 

C o d 
rând 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

indicator 
Buget anual 

2025 

credite 
bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 7 

204 
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala 
(FEADR) 56.04 „ _ 

2 0 5 Finanţarea naţionala" 56.04.01 - -
206 Finanţarea Uniunii Europene** 56.04.02 - -
2 0 7 Cheltuieli neeligibile** 56.04.03 - -
2 0 8 Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP) 56.05 - -
209 Cheltuieli neeligibile** 56.05.03 - -
210 Programe Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare (IPA) 56.07 - -
211 Finanţarea naţionala** 56.07.01 - -
2 1 2 Finanţarea Uniunii Europene" 56.07 .02 - -
2 1 3 Cheltuieli neeligibile** 56 .07 .03 - -

214 
Programe Instrumentul European de Vecinătate si Parteneriat 
(ENPI) 56 .08 

2 1 5 Finanţarea naţionala** 56.08 .01 - -
216 Finanţarea Uniunii Europene** 56 .08 .02 - -
217 Cheltuieli neeligibile** 56 .08 .03 - -

2 1 8 
Sume aferente Fondului European de integrare a resortisantilor 
ţărilor terţe 56.11 

2 1 9 Finanţarea naţionala** 56.11.01 - -
220 Finanţarea externă nerambursabilă 56 .11 .02 - -
221 Cheltuieli neeligibile** 56 .11 .03 - -
222 Alte programe comunitare finanţate in perioada 2 0 0 7 - 2 0 1 3 56 .15 -
2 2 3 Finanţarea naţionala** 56.15 .01 - -
224 Finanţarea Uniunii Europene** 56 .15 .02 - -
2 2 5 Cheltuieli neeligibile** 56 .15 .03 - -
226 Alte facilitaţi si instrumente postaderare 56.16 - -
227 Finanţarea naţionala** 56.16 .01 - -
228 Finanţarea Uniunii Europene** 56 .16 .02 - -
229 Cheltuieli neeligibile** 56 .16 .03 - -
230 Mecanismul financiar S E E 56 .17 - -
231 Finanţarea naţionala** 56.17 .01 -
2 3 2 Finanţarea Uniunii Europene** 56.17 .02 - -
2 3 3 Cheltuieli neeligibile** 56 .17 .03 -
234 

Programul Norvegian pentru Creşterea Economica si 
Dezvoltare Durabila 56 .18 

2 3 5 Finanţarea naţionala** 56.18 .01 • - -
236 Finanţarea Uniunii Europene** 56.18 .02 - -
237 Cheltuieli neeligibile** 56 .18 .03 - -

238 

Programul de cooperare elveţiano-român vizând reducerea 
disparităţilor economice şi sociale în cadrul Uniunii Europene 
extinse (56.25.01 la 56 .25 .03) 56 .25 

2 3 9 Finanţarea naţionala** 56.25.01 -
240 Finanţarea externă nerambursabilă 56 .25 .02 - -
241 Cheltuieli neeligibile** 56 .25 .03 - -
242 

Asistenţă tehnică pentru mecanismele financiare S E E (56.27.01 
la 56 .27 .03) 56 .27 r 

2 4 3 Finanţarea naţionala** 56.27.01 - -
244 Finanţarea externă nerambursabilă 56 .27 .02 - -
245 Cheltuieli neeligibile** 56 .27 .03 - -
246 

Fondul naţional pentru relaţii bilaterale aferente mecanismelor 
financiare S E E (56.28.01 la 56 .28 .03) 56.28 

247 Finanţarea naţionala** 56.28.01 - -
248 Finanţarea externă nerambursabilă 56 .28 .02 -
249 Cheltuieli neeligibile** 56 .28 .03 -

25C 

Programe finanţate din Fondul European de Dezvoltare 
Regională (FEDR), aferente cadrului financiar 2 0 2 1 - 2 0 2 7 
(56.48.01 la 56 .48 .03 ) 56 .48 34 .819 ,00 

251 Finanţare naţionala 56.48.01 5 .224,00 -
252 Finanţare externă nerambursabilă 56 .48 .02 29 .595 ,00 -
25C I Cheltuieli neeligibile 56 .48 .03 - -

2 5 ' 

TITLUL X Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 
i nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 

I 58.01 la 56.16) 58 

25! 
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala 

> (FEDR) 58.01 

25( 5 Finanţarea naţionala** 58.01 .01 - -
25 T Finanţarea externă nerambursabilă 58 .01 .02 -



Cod 
rând 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

indicator 
Buget anual 

2025 

din care • • 
Estimări 

Cod 
rând 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

indicator 
Buget anual 

2025 

credite 
bugetare 
destinate 
stingerii 
plaţilor 

restante la 
31.12.2024 

2026 2027 2028 

0 1 2 3 4 5 6 7 

258 Cheltuieli neeligibile** 58.01.03 - -
259 Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 - -
260 Finanţarea naţionala** 58.02.01 - -
261 Finanţarea externă nerambursabilă 58.02.02 - -
262 Cheltuieli neeligibile** 58.02.03 - -
263 Programe din Fondul de Coeziune (FC) 58.03 - -
264 Finanţarea naţionala** 58.03.01 - -
265 Finanţarea externă nerambursabilă 58.03.02 - - -

266 Cheltuieli neeligibile** 58.03.03 - -

267 
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala 
(FEADR) 58.04 

268 Finanţarea naţionala** 58.04.01 - -
269 Finanţarea externă nerambursabilă 58.04.02 - -
270 Cheltuieli neeligibile** 58.04.03 - -
271 

Programe din Fondul European pentru Pescuit şi Afaceri 
Maritime(FEP) 58.05 

272 Finanţarea naţionala** 58.05.01 - -
273 Finanţarea externă nerambursabilă 58.05.02 - -
274 Cheltuieli neeligibile** 56.05.03 -
275 Programe Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare (IPA) 58.11 - -
276 Finanţarea naţionala** 58.11.01 - -
277 Finanţarea externă nerambursabilă 58.11.02 -
278 Cheltuieli neeligibile** 58.11.03 -
279 Programe Instrumentul European de Vecinătate (ENI) 58.12 -
280 Finanţarea naţionala** 58.12.01 - -
281 Finanţarea externă nerambursabilă 58.12.02 - -
282 Cheltuieli neeligibile** 58.12.03 - -
283 Alte facilitaţi si instrumente postaderare 58.16 - -
284 Finanţarea naţionala** 58.16.01 - -
285 Finanţarea externă nerambursabilă 58.16.02 -
286 Cheltuieli neeligibile** 58.16.03 - -

287 

TITLUL XII Titlul XII Proiecte cu finanţare din sumele 
reprezentând asistenţa financiară nerambursabilă aferentă 
PNRR 60 4.437,00 

288 Fonduri europene nerambursabile 60.01 3.705,00 -
289 Finanţare publica naţionala 60.02 23,00 -
290 Sume aferente TVA 60.03 709,00 -
291 C H E L T U I E L I D E CAPITAL (cod 71+72+75) 70 405,00 • - • 292 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03) 71 405,00 - - • 

293 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 405,00 - - -
294 Construcţii 71.01.01 -
295 Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 389,00 -
296 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01.03 16,00 -
297 Alte active fixe 71.01.30 - -
298 Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03 -
299 TITLUL XVI ACTIVE FINANCIARE (cod 72.01) 72 _ -
300 Active financiare (cod 72.01.01) 72.01 -
301 Participare la capitalul social a societăţilor comerciale 72.01.01 - -
302 TITLUL XVII FONDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE 75 _ 

303 OPERAŢIUNI FINANCIARE ( cod 81) 79 
304 TITLUL XIX RAMBURSĂRI DE C R E D I T E (cod 81.04) 81 - -
305 Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanţarea pr [81.04 _ -
306 TITLUL XXII R E Z E R V E , EXCEDENT/DEFIC IT 90 
307 Excedent 92.01.97 92.01 - -
30£ Excedentul secţiunii de dezvoltare 92.01.97 - -
30Î I Deficit 93.01.97 93.01 -
31( ) Deficitul secţiunii de dezvoltare 93.01.97 - -



I - Credite de angajament 
II - Credite bugetare 

ANEXA NR. 4 
LA HOTĂRÂREA N R . ^ DIN /9.03.2025 
PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE 

PE GRUPE DE INVESTIŢII ŞI SURSE DE FINANŢARE 

Cheltuieli 
CAPITOL/ GRUPA/ SURSA TOTAL cumulate PROGRAM ESTIMĂRI ESTIMĂRI E STIMĂ R I 

I / I I 31/12/2024 2025 2026 2027 2028 
0 1 2=3+4+5-6+7 3 4 5 6 7 

1. Total surse de finanţare I 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 
II 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 

10 Venituri proprii ( Buget autofinanţate ) 1 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0.00 0,00 
II 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0.00 0,00 

56 Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile I 34.938,00 119,00 34.819,00 0,00 0.00 0,00 
postaderare II 34.938.00 119,00 34.819,00 0,00 0.00 0,00 
60 Proiecte cu finanţare din sumele reprezentând asistenţă 
financiară nerambursabilă aferentă PNRR 

1 
II 

4.437.00 
4.437.00 

0,00 
0,00 

4.437,00 
4.437,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0.00 

7101 Active fixe 1 405.00 0,00 405,00 0,00 0,00 0.00 
II 405,00 0,00 405,00 0,00 0.00 0,00 

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finanţare 1 

11 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0.00 
0.00 

0,00 
0,00 

10 Venituri proprii( Buget autofinanţate ) I 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

7101 Active fixe I 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finanţare I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10 Venituri propriii Buget autofinanţate ) 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
7101 Active fixe I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C. Alte cheltuieli de investiţii 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finanţare I 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 

II 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 
10 Venituri proprii ( Buget autofinanţate ) I 39.780,00 119,00 39.661,00 0.00 0,00 0,00 

II 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 
56 Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile I 34.938,00 119,00 34.819,00 0,00 0,00 0,00 
postaderare II 34.938,00 119,00 34.819,00 0,00 0,00 0.00 
60 Proiecte cu finanţare din sumele reprezentând asistenţă I 4.437,00 0,00 4.437,00 0,00 0,00 0,00 
financiară nerambursabilă aferentă PNRR II 4.437,00 0.00 4.437,00 0,00 0,00 0,00 
7101 Active fixe I 405,00 0.00 405,00 0,00 0,00 0,00 

I I 405,00 0,00 405.00 0,00 0,00 0,00 
b. dotări independente 
TOTAL GENERAL 

I1 

1. Total surse de finanţare I 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 
I I 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 

10 Venituri proprii ( Buget autofinanţate ) I 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 
I I 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 0,00 

56 Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile I 34.938,00 119,00 34.819,00 0,00 0,o0 0,00 
postaderare II 34.938,00 119,00 34.819,00 0,00 0,00 0,00 
60 Proiecte cu finanţare din sumele reprezentând asistenţă I 4.437,00 0,00 4.437,00 0,00 0,00 0,00 
financiară nerambursabilă aferentă PNRR 11 4.437,00 0,00 4.437,00 0,00 0,00 0,00 
7101 Active fixe I 405,00 0,00 405,00 0,00 0,00 0,00 

II 405,00 0,00 405,00 0,0C 0,00 0,00 
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate şi alte studii 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finanţare I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I I 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
10 Venituri proprii ( Buget autofinanţate ) I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7101 Active fixe I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



CAPITOL/ GRUPA/ SURSA 
I/II 

TOTAL 
Cheltuieli 
cumulate 

31/12/2024 
PROGRAM 

2025 
ESTIMĂRI 

2026 
ESTIMĂRI 

2027 
ESTIMĂRI 

2028 
0 1 2=3+4+5-6+7 3 4 5 6 7 

e. alte cheltuieli asimilate investiţiilor 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finanţare I 

II 
0,00 
0,00 

0,00 
0.00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

10 Venituri proprii ( Buget autofinanţate ) I 
I I 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

7101 Active fixe I 
I I 

0,00 
0,00 

0,00 
0.00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

CAPITOL 66.10 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finanţare I 

I I 
39.780,00 
39.780,00 

119,00 
119,00 

39.661,00 
39.661,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

10 Venituri proprii ( Buget autofinanţate ) I 
I I 

35.343,00 
35.343,00 

119,00 
119,00 

39.661,00 
39.661,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

56 Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile I 
I I 

34.938,00 
34.938,00 

119,00 
119,00 

34.819,00 
34.819,00 

0,00 
0,00 

0.00 
0.00 

0,00 
0,00 postaderare 

I 
I I 

34.938,00 
34.938,00 

119,00 
119,00 

34.819,00 
34.819,00 

0,00 
0,00 

0.00 
0.00 

0,00 
0,00 

60 Proiecte cu finanţare din sumele reprezentând asistenţă 
financiară nerambursabilă aferentă PNRR 

I 
I I 

4.437,00 
4.437,00 

0,00 
0,00 

4.437,00 
4.437,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

7101 Active fixe I 
I I 

405,00 
405,00 

0,00 
0,00 

405,00 
405,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 



Anexa nr. 4a 
O B I E C T I V E D E INVESTIŢII 

Credite de angajament 

Nr 
crt 

S U B C A P I 
T O L 

Obiectivul de 
investiţii 

Amplasam 
ent 

1 
II 

Valoare 
obiectiv de 

investiţii 

Valoarea 
decontată 

până la 
31 122024 

Program anul 2025 Estimări anul 2026 Estimări anul 2027 Estimări anul 2028 Nr 
crt 

S U B C A P I 
T O L 

Obiectivul de 
investiţii 

Amplasam 
ent 

1 
II 

Valoare 
obiectiv de 

investiţii 

Valoarea 
decontată 

până la 
31 122024 

T O T A L din care T O T A L din care T O T A L din caic T O T A L din care 
Nr 
crt 

S U B C A P I 
T O L 

Obiectivul de 
investiţii 

Amplasam 
ent 

1 
II 

Valoare 
obiectiv de 

investiţii 

Valoarea 
decontată 

până la 
31 122024 

T O T A L 
buget local buget de 

stat 
surse proprii fonduri 

externe 
nerambursab 

ile 

T O T A L 
buget local buget de 

stat 
surse 

proprii 
ronduri 
externe 

ncrambursa 
bile 

T O T A L 
buget local buget de 

stat 
surse 

proprii 
fonduri 
externe 

nerambursab 
ile 

T O T A L 
buget local buget de 

stat 
surse 

proprii 
fonduri 
externe 

nerambursab 
ile 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 20 

B U G E T INSTITUŢII FINANŢATE 
I N T E G R A L / PARŢIAL DIN V E N I T U R I 
P R O P R I I 

I 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 38331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 B U G E T INSTITUŢII FINANŢATE 
I N T E G R A L / PARŢIAL DIN V E N I T U R I 
P R O P R I I II 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 38331,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ii.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

A. O B I E C T I V E D E INVESTIŢII ÎN 
C O N T I N U A R E 

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 A. O B I E C T I V E D E INVESTIŢII ÎN 
C O N T I N U A R E I I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. O B I E C T I V E D E INVESTIŢII NOI 
1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. O B I E C T I V E D E INVESTIŢII NOI 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 ii.Oil 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C . A L T E C H E L T U I E L I D E 
INVESTIŢII 

1 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 38331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 C . A L T E C H E L T U I E L I D E 
INVESTIŢII II 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 38.931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

T O T A L G E N E R A L INVES 
I 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 38331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

T O T A L G E N E R A L INVES T F T I I 
11 39.780,00 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 3S.5J1.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Anexa nr. 4b 
O B I E C T I V E DE INVESTIŢII 

I . Credite de angajament 
I I . Credite bugetare 
^ mii lei 
Nr. 
crt. 

SUBCA 
PITOL 

Obiectivul de investiţi Tipul 
cheltuielii 

Can 
titate 

I 

~rr 
Decontat 
până la 

Program anul 2025 Estimări anul 2026 Estimări anul 2027 Estimări anul 2028 Nr. 
crt. 

SUBCA 
PITOL 

Obiectivul de investiţi Tipul 
cheltuielii 

Can 
titate 

I 

~rr 
Decontat 
până la T O T A L din care TOTAL din care T O T A L din care T O T A L din care 

Nr. 
crt. 

SUBCA 
PITOL 

Obiectivul de investiţi Tipul 
cheltuielii 

Can 
titate 

31.12.2024 buget local buget de 
stat 

surse 
proprii 

fonduri 
externe 

nerambursa 
bile 

buget 
local 

buget de 
stat 

surse 
proprii 

fonduri 
externe 

nerambursa 
bile 

buget 
local 

buget 
de stat 

surse 
proprii 

fonduri 
externe 

nerambursa 
bile 

buget 
local 

buget 
de stat 

surse 
proprii 

fonduri 
externe 

nerambursa 
bile 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1.BUGET INSTITUŢII FINANŢATE 
INTEGRAL/PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII 

I 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 38.531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.BUGET INSTITUŢII FINANŢATE 
INTEGRAL/PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII II 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130.00 38.531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 66.10 Digitalizarea activităţii 
Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Slobozia 

proiect PNRR I I 4.437,00 28,00 4 409.00 1 66.10 Digitalizarea activităţii 
Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Slobozia 

proiect PNRR I 

II 4.437,00 28,00 4.409,00 - -

2 66 10 Modernizarea 
Laboratorului de 
Anatomie Patologică în 
cadru] Spitalului 
Judeţean de Urgenţă 
Slobozia 

proiect FEN 1 I 59,50 9 938.00 199,00 9.739,00 2 66 10 Modernizarea 
Laboratorului de 
Anatomie Patologică în 
cadru] Spitalului 
Judeţean de Urgenţă 
Slobozia 

proiect FEN 1 

II 59,50 9.938,00 199,00 9.739,00 

3 66.10 Modernizarea 
infrastructurii Spitalului 
Judeţean de Urgenţă 
Slobozia cu 
echipamente pentru 
diagnosticarea şi 
tratarea cancerului 

proiect FEN 1 I 59,50 24.881,00 498,00 24.383,00 3 66.10 Modernizarea 
infrastructurii Spitalului 
Judeţean de Urgenţă 
Slobozia cu 
echipamente pentru 
diagnosticarea şi 
tratarea cancerului 

proiect FEN 1 

II 59,50 24.881,00 498,00 24 383,00 

4 66.10 Sistem toumiquet cu 
două căi şi control 
digital 

dotări 
independente 

1 1 49,00 49,00 4 66.10 Sistem toumiquet cu 
două căi şi control 
digital 

dotări 
independente 

1 

II 49,00 49,00 

5 66 10 Dispozitiv pentru 
încălţat automat QUEN 
XT-46C 

dotări 
independente 

1 I 5,00 5,00 5 66 10 Dispozitiv pentru 
încălţat automat QUEN 
XT-46C 

dotări 
independente 

II 5,00 5,00 

6 66 10 Masă consultaţie sugari dotări 
independente 

4 I 20,00 20,00 6 66 10 Masă consultaţie sugari dotări 
independente 

II 20,00 20,00 

7 66.10 Dulap cu roţi D100 cu 
frână 1300*500*900 
mm 

dotări 
independente 

1 I 5,00 5,00 7 66.10 Dulap cu roţi D100 cu 
frână 1300*500*900 
mm 

dotări 
independente 

I 5,00 5,00 

8 66.10 Dulap cu roţi D100 cu 
frână 1750*500*1300 
mm 

dotări 
independente 

1 6,00 6,00 8 66.10 Dulap cu roţi D100 cu 
frână 1750*500*1300 
mm 

dotări 
independente 

I 6,00 6,00 

9 66.10 Dulap cu roţi D100 cu 
frână 1400*280*1300 
mm 

dotări 
independente 

1 5,00 5,00 

1 5.00 



IX r. 
crt 

SUBCA 
PITOL 

Obiectivul de investiţii Tipul 
cheltuielii 

Can 
titate 

| Decontat 
până la 

Program anul 2025 Estimări anul 2026 Estimări anul 2027 Estimări anul 2028 
IX r. 
crt 

SUBCA 
PITOL 

Obiectivul de investiţii Tipul 
cheltuielii 

Can 
titate I I 

Decontat 
până la T O T A L din care T O T A L din care T O T A L lin care T O T A L din care 

IX r. 
crt 

SUBCA 
PITOL 

Obiectivul de investiţii Tipul 
cheltuielii 

Can 
titate 

31.12.2024 
T O T A L 

buget local buget de 
stat 

surse 
proprii 

fonduri 
externe 

nerambursa 
bile 

T O T A L 
buget 
local 

buget de 
stat 

surse 
proprii 

fonduri 
externe 

nerambursa 
bile 

T O T A L 
buget 
local 

buget 
de stat 

surse 
proprii 

fonduri 
externe 

nerambursa 
bile 

T O T A L 
buget 
local 

buget 
de stat 

surse 
proprii 

fonduri 
externe 

nerambursa 
bile 

10 66.10 Front de lucru cu apă 
sterilă 1500x600xH850 
mm 

dotări 
independente 

? I 122,00 122,00 
10 66.10 Front de lucru cu apă 

sterilă 1500x600xH850 
mm 

dotări 
independente 

? 

II 122,00 122,00 

11 66.10 Front de lucru cu apă 
sterilă 1850x6O0xH850 
mm 

dotări 
independente 

3 I 193,00 193,00 
11 66.10 Front de lucru cu apă 

sterilă 1850x6O0xH850 
mm 

dotări 
independente 

3 

II 193,00 193,00 

I 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 38.531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

T O T A L G E N E R A L II 119,00 39.661,00 0,00 0,00 1.130,00 38.531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ANEXA NR. 5 
LA HOTĂRÂREA NR. DIN .03.2025 

NUMĂRUL D E P E R S O N A L Şl F O N D U L S A L A R I I L O R D E BAZĂ 
P E ANUL 2025 

Specificaţie 

Număr de 
personal, 

permanent 
şi temporar, 

aprobat 

Număr maxim 
de posturi care 
s e finanţează 

din fonduri 
publice în anul 

2025 

F o l 
salariil 
bază . 

(mii 

iul 
ar de 
>025 
ei) 

1 S P I T A L U L JUDEŢEAN D E U R G E N T A S L O B O Z I A 1115 1000 101.0 97,00 

2 M E M B R I C O M I T E T D I R E C T O R 4 4 1.0 00,00 

Total 
1.119 1.004 102.097,00 


